浙江省中小学教师信息技术应用

能力提升工程实施指导办公室
浙工程办函〔2015〕12号
关于做好2015年下半年全省中小学教师信息技术
应用能力提升工程发展性测评工作的通知

各市、县（市、区）教育局：

浙江省中小学教师信息技术应用能力提升工程（以下简称“提升工程”）下半年试点工作即将结束，根据《浙江省教育厅办公室关于做好2015年全省中小学教师信息技术应用能力提升工程培训工作的通知》（浙教办师〔2015〕18号）要求，为做好试点参训人员的发展性测评工作，现将有关事项通知如下：

一、测评时间与形式

测评时间安排在2016年1月6日-22日，具体时间由“提升工程”实施指导办公室根据各地培训人数排定，具体安排表见附件1。当天具体测评时间由各培训机构与各地、校协商安排。
测评形式为随机组卷，上机测评，分批进行。测评时间90分钟。测评题目共41题，其中客观题40题（单选题26题、判断题14题），主观题1题。
二、测评对象

2015年下半年“提升工程”试点参训人员且过程性测评合格者。具体名单由培训机构发至各区县。

其中，符合发展性测评免测条件（见附件2）之一者准予免测。申请程序为：学员本人向培训机构提出申请，并提供相应佐证材料。培训机构审核同意后于1月22日前汇总报送“提升工程”实施指导办公室审核备案。

如遇特殊情况，不能如期参加测评的学员，需提前向培训机构提出申请，培训机构同意并经与“提升工程”实施指导办公室协商后另行安排时间组织测评。

三、测评组织及要求

1.发展性测评工作由当地教育局或经教育局授权的下属部门统一部署并组织实施，由承担本次“提升工程”培训任务的机构负责具体工作。

当地教育局要高度重视测评工作，成立测评工作组，并组织人员进行巡查。
2.根据中小学校长是本校“提升工程”实施的第一责任人原则，学员所在学校校长要配合当地教育局和培训机构做好测评工作的协调、组织安排和纪律巡查等工作，特别是要安排相关技术人员指导教师测评，腾出专门的机房用于测评，测评机房基本配置要求见附件3。

3.省教师教育质量监控中心根据各区县测评时间、测评点设置情况组织巡查。测评结束后，组织人员对测评结果进行评阅分析，并出具相应的发展性测评诊断书。

4.完成发展性测评者，由培训机构记入学分。

四、其他
发展性测评操作步骤见附件4。“提升工程”实施指导办公室和省教师教育质量监控中心联系人：姜媛瑜、徐建华；电话：0579-82282827；电子邮箱：jyy0106@163.com。
附件：1.各地发展性测评安排表
2.发展性测评免测条件
3.测评机房基本配置要求
4.发展性测评操作步骤
浙江省中小学教师信息技术应用

能力提升工程实施指导办公室

2016年1月5日

抄送：有关培训机构
附件1

各地发展性测评安排表

	序号
	地市名称
	时间

	1
	兰溪
	1月6日

	2
	金华（除兰溪）
	1月8日

	3
	杭州
	1月11日

	4
	宁波
	1月12日

	5
	温州
	1月13日

	6
	嘉兴
	1月14日

	7
	湖州
	1月15日

	8
	绍兴
	1月18日

	9
	衢州
	1月19日

	10
	台州
	1月20日

	11
	丽水
	1月21日

	12
	舟山、义乌
	1月22日

附件2

发展性测评免测条件

1.浙江省中小学教师教育技术应用能力大赛三等奖及以上获奖者；
2.全国新媒体、新技术（或交互电子白板）课例评比三等奖及以上获奖者；
3.全国、省、市教师自制多媒体教育软件评比三等奖及以上获奖者。
以上奖项应为2014年1月1日以后获得的，以证书时间为准。
附件3

测评机房基本配置要求
1.带宽：机房中单台测评所用电脑的网络带宽最低需要4M；

2.系统：Windows xp、Windows 7或Windows 8系统；

3.浏览器：chrome或火狐浏览器，IE10、IE11。

附件4

发展性测评操作步骤
一、访问方式
    学员进行发展性测评的访问方式有2种，

    方式1：直接访问地址：http://ksxt.zjedu.gov.cn/exam-web/showLogin.do# ，即可进入登录页面。（用户名、密码与省教师培训管理平台一致）
[image: image1.png]FTERITEEIEATE x
> C [ ksxtzjedu.gov.cn/exam-web/showlogin.do#

    方式2：登录机构培训系统，学员可根据机构操作要求进入“发展性测评页面”（各机构培训系统将陆续实现与发展性测评系统的对接，即实现直接从培训系统跳转至发展性测评系统）
二、试卷列表

    功能说明：登录后显示的主页面,页面中将会显示考生需要测评的试卷列表信息，主要操作包括：开始答卷、发展性诊断。

    其界面如下图所示：

[image: image2.jpg]gﬂ WTEBTREN IR TIREREMFPO

三、开始答卷
    功能说明：点击“开始答卷”按钮，将会根据设定的测评时间进行计时，同时进入答卷测评页面，其界面如下图所示：
[image: image3.png]MR DIRA TRRRIER

- 4 1 —
INEEE: el L oSIERT
FAHE wERs
EEEER i 33
TR R FTE
ELLRHiE) : 20165201508 00830055007 N

). (15%3)
Al ¥

5 .
F XEE 1 S TTERE , (1.553) 17 18 19 20

*注意：完成测评后，请确保点击“提交试卷”按钮。

四、诊断查看
    功能说明：如已提交的试卷被批阅完毕，此时试卷列表页面才可以看到“发展性诊断”按钮。其界面如下图所示：
[image: image4.jpg]A TERTEEN R TIRERMEMTPO

    点击“发展性诊断”按钮后，将会跳转到“发展性诊断”页面，考生可以查看本次测评的诊断结果。